2019年 8月28日

各 位

株式会社 北陸銀行

株式会社三共医薬品の私募債の引き受けについて

～ 銀行保証付無担保私募債 ～

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、株式会社三共医薬品の発行する銀行保証付無担保私募債

（ほくぎんエコ私募債）を引き受けいたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

銀行保証付無担保私募債は、無担保で金融機関が 100%保証を付し、かつ金融機関が総額

を引き受ける社債をいい、純資産額や自己資本比率など一定の高い適債基準を充足する必要

があり、財務内容や業績見通しなどの厳しい審査基準をクリアした優良企業が発行できるも

のです。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   株式会社三共医薬品（代表取締役 山本 聖）

           北海道札幌市白石区菊水元町二条 1 丁目 10-3
 （２）発 行 日   2019 年 8 月 28 日（水）

 （３）発 行 額   50 百万円

 （４）期 間   5 年

 （５）引受銀行   北陸銀行（全額）

 （６）資金使途   長期運転資金に充当

２．発行企業について

私募債発行企業である株式会社三共医薬品は、北海道・東北地方を中心に健康食品、サ

プリメントの卸売販売を行う企業です。

同社は、商品の企画・研究・開発、そして販売支援まで一貫して対応できる地域密着の

独自体制によって質の高いサービスを提供することで、お客さまへ健康で快適な生活を提

案しながら一人ひとりの健康づくりをサポートしております。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 第3グループ

  TEL(076)423－7502